
Ⅳ．令和元年度財務書類
（３）連結会計　財務４表

（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

建物減損損失累計額 1年内償還予定地方債等

工作物 未払金

工作物減価償却累計額 未払費用

工作物減損損失累計額 前受金

船舶 前受収益

船舶減価償却累計額 賞与等引当金

船舶減損損失累計額 預り金

浮標等 その他

浮標等減価償却累計額

浮標等減損損失累計額 【純資産の部】

航空機 固定資産等形成分

航空機減価償却累計額 余剰分（不足分）

航空機減損損失累計額 他団体出資等分

その他

その他減価償却累計額

その他減損損失累計額

建設仮勘定

インフラ資産

土地

建物

建物減価償却累計額

建物減損損失累計額

工作物

工作物減価償却累計額

工作物減損損失累計額

その他

その他減価償却累計額

その他減損損失累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

物品減損損失累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金
棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

-

-

金額金額

4,758,007

3,610,440

0

-

-

7,582,210

47,869,670

49,564,765

△ 5,042,436

-

-

--

-

- 負債合計 5,543,457

50,736,351

- 純資産合計 45,192,894

資産合計 負債及び純資産合計 50,736,351

-

8,627

841,028

307,210

841,028
-

14,720
-

-

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和2年3月31日現在）

科目 科目

-

785,450

7,184,949

704,312

12,644,035 -

3,895,267 1,147,567

3,433,781

14,240

-

-

-

162

△ 5,212,900

-

-

56,819

9,916

△ 4,436,171

-

50,405,794

-

-

-

△ 13,583,890

48,421,761

△ 132,369

178,316

95,533

35,102,570

18,671

-

△ 25,398

33,162

-

123,219

-

49

330,077

△ 207,012

49

2,729

△ 634

302,683

1,538,282

1,235,599

708

1,171,585

121,586

-

1,695,047

124,314

-

32,376
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自　平成31年4月1日

至　令和2年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書

科目 金額

68,826

3,060,852

6,628,208

4,336,053

1,216,319

849,715

56,819

240,958

1,057,111

420,185

1,829,672

5,967,611

3,021

171,048

240,412

6,011

660,597

298,367

58,882

23,334

1,907

33,640

2,292,155

1,302,120

872,670

6,265,978

-

298,367

-

-

-

-

-
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【様式第３号】

自　平成31年4月1日

至　令和2年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 51,393,590 △ 5,487,055 △ 9,470

純行政コスト（△） △ 6,265,978 -

財源 4,885,834 -

税収等 3,639,300 -

国県等補助金 1,246,533 -

本年度差額 △ 1,380,145 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,321,811 1,321,811

有形固定資産等の増加 738,383 △ 738,383

有形固定資産等の減少 △ 2,128,038 2,128,038

貸付金・基金等の増加 210,984 △ 210,984

貸付金・基金等の減少 △ 143,139 143,139

資産評価差額 -

無償所管換等 710,923

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 -

その他 △ 376,909 332,488

本年度純資産変動額 △ 987,797 274,155 -

本年度末純資産残高 50,405,794 △ 5,212,900 △ 9,470

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

△ 1,380,145

-

-

△ 713,642

45,183,423

連結純資産変動計算書

45,897,066

-

710,923

△ 44,421

-

△ 6,265,978

4,885,834

3,639,300

1,246,533
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自　平成31年4月1日

至　令和2年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

連結資金収支計算書

2,357,496
1,292,096
872,670

307,210

434,393

前年度末資金残高

本年度末資金残高

本年度資金収支額

240,205
260,221

-

15,044

292,568

297,294

434,393
-

545,862

111,469

△ 648,722

9,668
248

9,916

-
346,872

4,609,360
2,251,864
964,118

1,231,575
23,338
32,832

738,383

5,151,133

205,294
92,848
33,500

186

4,520

206

529,605
16,257

【様式第４号】

81,376

223,711
-

33,500

3,609,468
1,041,239

541,773
-

-
-

995,594

科目 金額
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